Resolução CGI.br/RES/2016/016

Resolução CGI.br/RES/2016/016

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 6ª Reunião Ordinária
de 2016, realizada em 24 de junho, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2016/016 – Apoio à Advanced School and Workshop on
Quantum Information and Computation

Considerando que o evento “Advanced School and Workshop on Quantum Information
and Computation” está alinhado com os princípios e interesses do CGI.br, decide-se:

Aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) à
“Advanced School and Workshop on Quantum Information and Computation”, promovido
pela ANID – Associação Nacional para Inclusão Digital, que será realizado de 22/08/2016

a 02/09/2016, em João Pessoa/PB.